

POLECAMY szczególnie w tym NUMERZE:

- * relacje ze szkolnego Turnieju Scrabble
- * kilka słów na temat św. Walentego i połówek klas drugich
- * coś na temat BEZPIECZEŃSTWA W SIECI :)
- * nasze sukcesy, pasje i zainteresowania
- * SUPER AUTA ... czyli coś dla chłopaków :)
- * "Nowinki komputerowe", czyli stały dział Oskara Patek z 2b
- * Nowinki ze świata telekomunikacji, czyli dział chłopaków z 1c

14 LUTEGO
Co my wiemy
o św.
Walentym ?!

Początki "walentynek" sięgają średniowiecza a wywodzą się z Anglii. W Polsce przodkiem tego święta w Polsce był "Noc Kupały". W tym czasie panny na wydaniu, aby zwrócić uwagę kawalerów, stosowały magiczne sposoby np. wrzucały im do herbaty kostkę cukru, którą wcześniej przez 9 dni nosiły pod pachą. Z całego serca odradzamy Wam stosowania takich metod!

Święty Walenty (czczony 14 II) był męczennikiem, który poniósł śmierć jako biskup Terni pod Rzymem w czasach cesarza Klaudiusza II Gota ok. 269 r. Wspomina się o jeszcze jednym św. Walentym, kapłanie rzymskim, ale wiele źródeł uważa go za świętego tożsamego ze wspomnianym świętym biskupem. Sam opis śmierci oraz okoliczności poprzedzających męczeństwo w barwnych słowach przywołuje m. in. ks. Piotr Skarga. Św. Walenty w czasie prześladowań uzdrowił ze ślepoty córkę jednego ze sług cesarskich i doprowadził do nawrócenia całej jego rodziny. To sprowadziło na niego gniew władcy, który kazał biskupa bić maczugami, a później ściąć. Kult świętego dość szybko się ożywił. W miejscu, w którym męczennik został pochowany, już w IV w. papież Juliusz I kazał wznieść bazylikę. Za sprawą historii świętego, ale także legend z nim związanych, kult świętego biskupa rozszerzył się szybko w całej chrześcijańskiej Europie.

Święty Walenty czczony jest jako patron chorych na epilepsję i inne choroby mogące mieć podłoże nerwowe. To, że św. Walenty zakorzenił się w polskiej tradycji religijnej jest skutkiem niemieckich wpływów. Kult świętego przywędrował do nas z Bawarii i Tyrolu. My życzymy wszystkim zachochanym dużo miłości i szczęścia nie tylko 14 lutego, ale przez cały rok. *Tego wam życzy "Ogryzek"*



**Nie mów nic. Kocha się za nic.
Nie istnieje żaden powód do
miłości. /Paulo Coelho/**

W ten czas gdy wszyscy kogoś kochają i na karteczkach to sobie wyznają. Też napiszę na karteczce pewne zdanie co do Ciebie czuję moje kochanie. Napiszę co w Tobie jest pięknego, ale moment... przecież nie ma nic złego. A więc co napisać mam w liście, że Cię chłopcze kocham skrycie? Obawy przed tym wyznaniem mam duże, ale wiem, że naszej przyjaźni tym nie zburzy. A gdy zbliżają się już Walentynki ja wrzucam to do Twojej skrzynki. Więc gdy przeczytasz, to odpowiedz szybko: Czy kochany zostaniesz moją walentynką? *Mariola*

M i ł o ś ć
Czerwony- kolor miłości,
Serce- symbol miłości.
W okolicach 14 lutego wszystkie sklepy pełne są tych znaków.
Dlaczego tylko tego dnia pamiętamy o miłości ?
Każdy dzień naszego życia powinien być przepełniony miłym słowem, uśmiechem, radością i życzliwością w stosunku do drugiego człowieka. Pomyślcie o kimś ważnym i bliskim i okażcie mu swoje uczucia lub zróbcie małą niespodziankę, nie tylko w dzień św. Walentego. *Kordian, 1e*

**Ogólnopolski konkurs
DZIENNIKARZ OBYWATELSKI 2012**

**UWAGA!!!
BARDZO WAŻNE !!!**

Właśnie przystąpiliśmy do ogólnopolskiego konkursu DZIENNIKARZ OBYWATELSKI 2012, organizowanego przez Polskapresse Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Jeśli chcesz, by gazetka szkolna Ogryzek wygrała ponownie (wygraliśmy w 2010 i 2011 roku!) wysyłaj smsy o treści: DOROKU.73 na numer- 7055. Jeden sms to tylko 0.61zł.

Głosowanie trwa do 25 lutego włącznie. Dla głosujących czekają cenne nagrody! Wybrana osoba, która wzięła udział w głosowaniu otrzyma tablet Sony S SGPT113, a Dziennikarz Obywatelski Roku zdobędzie urządzenie Sony Xperia S SGPT131E2.

Zatem zapraszam do wysyłania smsów !!!!!
Liczę na Was, miłośnicy "Ogryzka".
Pozdrawiam, Dorota Gadomska, opiekun "Ogryzka"

W dniu 1 lutego 2012r. zmarła, w Krakowie, w wielu 89lat, WISŁAWA SZYMBORSKA - wybitna polska poetka, laureatka nagrody Nobla, eseistka, felietonistka, tłumaczka, krytyk literacki...

Wisława Szymborska należy do grona Polaków uhonorowanych Nagrodą Nobla. Otrzymała ją w dziedzinie literatury, gdyż była naprawdę wybitną poetką, eseistką, felietonistką, tłumaczem, a także krytykiem literackim. Urodziła się w 1923r. Po drugiej wojnie światowej bardzo zaangażowała się w literackie życie Krakowa. Osobą, która zrobiła na niej zdecydowanie największe i najbardziej pozytywne wrażenie był Czesław Miłosz. Jest laureatką mnóstwa nagród oraz wyróżnień,



STYCZEŃ i LUTY w naszym gimnazjum i ... inne ciekawostki:)

Dnia 29 stycznia 2013 roku odbył się w naszej szkole III SZKOLNY TURNIEJ SCRABBLE. Każdą klasę reprezentowała grupa składająca się z 2 osób. Przy planszy siedziały po dwie, trzy lub cztery drużyny, którymi opiekował się nauczyciel. Opiekun dbał o przestrzeganie zasad i zapisywał zdobyte punkty. Zawody trwały dwie godziny lekcyjne, rywalizacja była bardzo zacięta. Miażdżącą ilością punktów wygrała grupa z klasy 2e. Każdy zespół otrzymał słodki upominek, a trzy najlepsze drużyny otrzymały dodatkową nagrodę. Zwycięskie ekipy będą brały udział w międzyszkolnych zawodach w Scrabble. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku turniej będzie się cieszył równie dużym powodzeniem, a uczniowie dostrzegą korzyści ze wspólnego spędzania czasu przy grach planszowych, które są doskonałą alternatywą dla komputerów.

Agata, Natalia, 1e

III SZKOLNY TURNIEJ SCRABBLE

Wyniki III Szkolnego Turnieju Scrabble:

I miejsce

Ada Gaweł, Oliwia Zarwaska kl IIc (207 p.)

II miejsce

Wiktoria Markiewicz, Karolina Szmicka kl. III c (194 p.)

III miejsce

Marek Hennig, Patrycja Stachewicz kl III b (169 p.)

W sumie udział wzięło 11 zespołów: 4 zespoły z klas pierwszych i tu najlepszy okazał się zespół Zalewski Krzysztof, Kryża Patryk (150p.). Klasy drugie reprezentowały dwa zespoły, kla-



sy trzecie udział najliczniejszy 5 zespołów

Organizatorzy:

B.Dżugan, J.Susdorf - Grabowska, I.Krysztof i H. Garbowska.



DZIEŃ PIZZY w klasie 1e

8.II. świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Pizzy. Zamówiliśmy tę włoską potrawę z pizzerii Calzone. Jedliśmy ją na godzinie

wychowawczej. Ciekawie spędziliśmy czas jedząc, rozmawiając i oglądając film. Było to urozmaicenie dnia; nie mieliśmy typowej lekcji wychowawczej; świetnie się bawiliśmy. Pizza nam bardzo smakowała. Z niecierpliwością czekamy na następne obchody tego dnia.

Natalia i Agata, 1e

HISTORIA SCRABBLE

Gra Scrabble powstała w USA, w 1933r. Uznaje się, iż jej wynalazcą był bezrobotny amerykański architekt ze stanu Nowy Jork, Alfred Mosher Butts. Aż do roku 1948 gra pozostawała znana tylko przyjaciółom twórcy. Jej pierwowzór nazywał się Lexico i początkowo grało się bez planszy - liczba punktów zależała od długości słowa.

Początki sukcesu Scrabble należy datować na rok 1952, kiedy to gra trafiła do sieci supermarketów, a sprzedaż skończyła doo kilkuset kompletów dziennie. Od tego momentu gra rozpoczęła systematyczny podbój świata. W Stanach Zjednoczonych Scrabble są obecne niemal w każdym domu, na świecie sprzedano do tej pory ponad 100 milionów zestawów w 29 językach. O.,K.

9 lutego DZIEŃ PIZZY International Pizza Day

Międzynarodowy Dzień Pizzy to wspaniały dzień dla wszystkich, którzy lubią pizzę, czyli zapewne dla większości z nas. Nasza klasa zjadła się tym wspaniałym przysmakiem, m.in. na godzinie wychowawczej, a klasy drugie na połowinkach :) Najhuczniej obchodzony jest oczy -

wicie ten dzień we Włoszech - ojczyźnie pizzy. Dla przypomnienia PIZZA powstała w 1889r. gdy do Neapolu na pld. Włoch wraz z mężem przyjechała królowa Margherita Piekarz Raffaele Esposito upiekł dla niej pizzę w kolorach włoskiej flagi: z sosem pomidorowym. A.N.



POŁOWINKI KLAS DRUGICH

29.01.2013r. w szkole odbyła się zabawa połowinkowa uczniów klas drugich. Bawiliśmy się od godz.17.00 do 20.00 przy polskich i zagranicznych nowościach muzycznych. W trakcie zabawy każda z klas zamówiła dla siebie pizzę z wybranej pizzerii. Dziewczyny były ubrane elegancko i ze smakiem, przeważały małe czarne, ale były też suknie białe,

zielone i czerwone. Na nogach obowiązkowo musiały być pantofelki na wysokim obcasie, jednakże po 30min. zabawy dziewczyny tańczyły już boso. Chłopcy ubrali się elegancko lub na luzie byli po prostu uroczy. W czasie zabawy klasy robiły sobie pamiątkowe zdjęcia. Wszyscy dobrze się bawili, wieczór był bardzo udany :) **Ala**

Nasze sukcesy, pasje, zainteresowania ...

Tym razem postanowiłem napisać o niebezpieczeństwie jakie panuje w wielkiej sieci zwanej potocznie Internetem. Pierwsze wirusy i programy szpiegowskie powstały już w latach 90-tych kiedy to Internet dopiero trafiał do Polski. Dziś możemy nałapać na swój komputer wiele przykrych spowalniaczy i programów, o których nie mamy zielonego pojęcia, gdyż instalują się wraz z pobranymi programami z Internetu, a nawet nabawić można się wizyty "hakera" w naszym PC lub innym urządzeniu. Co to jest w ogóle wirus? Moim zdaniem to najczęściej plik atakujący "wnętrzości" naszego systemu... ciężko tu mówić o innych systemach, gdyż 90% ludzi zna tylko jeden system a jest nim.... Windows. Osobiście korzystam z Mac OSX oraz z Windows'a . Oba systemy mają swoje plusy i minusy. Na Windowsie możemy być szpiegowani zaś na Macu lub Linuxie jeszcze tego nie osiągnięto, gdyż są to systemy "bezwirusowe" - nie ma na nich wirusów. Są to również systemy bezawaryjne i mało "pamięciożerne" czyli bardziej wydajne od Windowsa. Można by dużo pisać o rodzajach wirusów i sposobach na wirusy ale bezpieczeństwo w sieci jest dopiero wtedy, gdy zaopatrzymy się w dobry program antywirusowy oraz możliwie odwiedzanie bezpiecznych i zaufanych stron. Niestety nawet to nie gwarantuje nam dziś bezpieczeństwa jakie oferują nam systemy inne niż Windows. Powód jest prosty. Spopularyzowany system jest częściej atakowany niż ten ... który pomimo lepszego rozbudowania w jakiś sposób jest gorszy.

Łukasz, 3d

W tym numerze kilka słów od Łukasza Chrzanowskiego na temat BEZPIECZEŃSTWA W SIECI:)

Moim zdaniem, aby czuć się bezpiecznie w sieci należy szczególnie zadbać o bezpieczeństwo na portalach społecznościowych, np. na facebooku, nk.pl, twitter itd. Pod żadnym pozorem, nie należy obcym osobom, z którymi rozpoczęliśmy rozmowę, podawać swoich danych osobowych, wysyłać fotek, gdyż osoba siedząca po drugiej stronie może wykorzystać je przeciwko nam, umieszczając je na portalach i blogach ... Zawsze należy podchodzić z dystansem do wszystkich, poznanych w sieci osób i zachować zdrowy rozsądek, bo tak naprawdę nie wiemy



kto siedzi po drugiej stronie i bardzo często okazuje się, że osoba, z którą rozmawiamy może okazać się zupełnie kimś innym np. starszym mężczyzną, pedofilem...
Oskar



Z Super Bowl prosto do Warszawy

Amerykańska wokalistka R&B, aktorka oraz projektantka mody- Beyonce Knowles wystąpi na Orange Warsaw Festival 2013! Będzie to pierwszy występ

gwiazdy w Polsce, a odbędzie się on na Stadionie Narodowym, w przeciwieństwie do edycji festiwalu z 2012 roku, która odbyła się na Pepsi Arenie. Po zawieszeniu działalności zespołu- Destinys Child, którego była wokalistką, rozpoczęła solową karierę. W 2003r. Wydała debiutancki album: „Dangerously in Love, który uzyskały 5 nagród Grammy, a single: „Crazy in love oraz

„Baby boy wzniosły się na szczyt listy przebojów. Pozostałe 3 albumy wcale nie były gorsze i przyniosły jej wielką popularność. Poza piosenkarsstwem odnosi sukcesy w branży filmowej. Grała m.in. w „Różowej Panterze, Obsesji oraz Tajemnicy Zielonego królestwa, którego premiera planowana jest na 24 maja 2013r. 31lutego 2013r. zagrała w

przerwie Super Bowlu- finałowego meczu o mistrzostwo w futbolu amerykańskim. Razem z koleżankami z Destiny Child wykonały utwory : „Independent Woman" oraz „Bootylicious". Beyonce szokuje niesamowitym głosem, swoją euforią, a także świetną figurą! .To co pokaże na OWF 2013 z pewnością zapadnie fanom w pamięci.

By Docent

BEZPIECZEŃSTWO W SIECI

Witam wszystkich miłośników surfowania po sieci. Oto kilka cennych uwag jak być bezpiecznym w sieci.

1. Na bieżąco aktualizujemy system- jest to podstawą bezpieczeństwa.
2. Używamy dobry program antywirusowy- np. Avast
3. Bazujemy na programach typu AntySypware, które wyszukują złośliwego kodu szpiegującego i blokują go.
4. Pamiętajmy o Firewall, który blokuje dostęp do komputera

określonym programom 5. Wymyślmy tzw. mocne hasło, np. proste hasło: maciek80, mocne hasło: M@!eQ80 6. Stosujmy zasadę ograniczonego zaufania- otrzymując wiadomości email, a nadawca wiadomości nie jest nam znany lepiej nie otwierać załączników czy klikać w linki. Pamiętajmy, że nie możemy mówić o 100% bezpieczeństwie w sieci, ale możemy znacznie zminimalizować ryzyko zainfekowania naszego kompa.



Czy MANGA może być ciekawa ? Przeczytaj artykuł Agaty Grzenkiewicz z 1e i sam zdecyduj...

Manga jest to rysunek, obraz, szkic, karykatura lub komiks rysowany specjalnym sposobem. Słowo manga wzięte jest z języka japońskiego i oznacza ozdabianie rycin i innych form sztuki użytkowej.

Postać narysowaną tym sposobem wyróżniają duże oczy oraz często kolorowe włosy, przeważnie widać kontury postaci. Manga jest, zgodnie z prawdą, głównie koja-

rzona z komiksem. Rzadko kiedy komiks drukowany jest kolorem, w mandze góruje kolor czarny i biały. Na podstawie popularnych mang adoptowane są filmy bądź seriale anime. Znanymi mangami i opracowanym później na ich podstawach anime są np. Naruto , Król Szamanów albo Pokemony. **Agata P.S.**

Obok rysunek mojego autorstwa:)



STRONKA DLA MIŁOŚNIKÓW KOMPUTERYZACJI, TELEKOMUNIKACJI, MOTORYZACJI I SPORTU ...

Witamy serdecznie wszystkich miłośników gier akcji. Dead Space 3 to kolejna odsłona serii gier horror survival. Rozgrywa się ona z perspektywy trzeciej osoby.

W tej części przenosimy się z ciasnych pomieszczeń do otwartych przestrzeni. Po raz kolejny przyjdzie nam stawić czoła nekromorfom i przemierzyć wiele opuszczonych, mrocznych zakamarków stacji kosmicznych.

W 3 edycji doszły etapy z temperaturą, gdzie musimy uciekać w mrozie. Twórcy dodali również tryb kooperacji, więc możemy mordować nekromorfy razem ze znajomym.

Pomimo tych zmian gra nadal utrzymuje w napięciu i można się wystraszyć.

Za produkcję odpowiada studio Visceral Games.

Pozdrawiamy i życzymy miłej gry.

Polecamy, Gigamas i Madok

NOWINKI KOMPUTEROWE czyli ... stały dział Oskara Patek, z klasy 2b

Witajcie, chciałabym polecić wam program antywirusowy AVAST, który oferuje kompleksową ochronę antywirusową, antyspyware, antyspam i zapórę ogniową, jak również funkcję avast! SafeZone i nowe technologie hybrydowe oparte na chmurze, zapewniając najlepszą ochronę przed wirusami, spyware i innymi rodzajami złośliwego oprogramowania w 2013 r.

Funkcja Sandbox umożliwia wirtualne przeglądanie stron internetowych i uruchamianie programów, a osłony WWW, IM i P2P zapewniają bezpieczeństwo w sieciach społecznościowych, programach chatowych oraz w witrynach do udostępniania plików. Hybrydowa technologia oparta na chmurze odpowiada za przesyłanie aktualizacji bazy wirusów do komputera w czasie rzeczywistym, więc Avast! otrzymuje wszystkie aktualne definicje wirusów.



SUPER AUTA ... czyli coś dla chłopaków:) Ferrari F430

Pojazd, którego sylwetkę przedstawimy w tym numerze gazetki to Ferrari F430. Wóz został stworzony we Włoszech w 2004 roku. W aucie zamontowano silnik V8 o pojemności 4,3 litra. Moc samochodu wynosi 490 koni mechanicznych. Do 100 km/h cacko rozpędza się w 4,0 sek. Prędkością

maksymalną tego modelu Ferrari jest 315 km/h. F430 najlepiej wygląda w wersji Spyder. W tej wersji pojazd ma elektrycznie składany, miękki dach. Cacko w praktycznym użyciu jest bezpieczny, przyjazny i posłuszny nie tylko najlepszym kierowcom.

Polecamy kupno, Mariola, Rafał, 2b

CZARNY HUMOR

Przychodzi klient do zakładu pogrzebowego i pyta pracownika:

- Czy jest szef?

- Szefa nie ma, wyjechał po towar.

Przychodzi pacjent do lekarza:

- Proszę pana nie może pan

jeść do końca życia

- Ale ja tak nie wytrzymam bez jedzenia

- No trudno jakoś pan wytrzyma te 2 godziny.

*
Dlaczego najpierw powinno się zabić żonę a dopiero później teściową?

Bo najpierw obowiązek a potem przyjemność.

KOMÓRKOMANIA nowinki ze świata komórek okiem Oskara G. i Kacpra D. z 1c

W numerze tym przedstawimy Wam smartfon, który ubiega się o miano najlepszego na rynku - Samsung Galaxy S III. Mówi się, że jest to "telefon inteligentny", który może myśleć za nas i przewidywać nasze potrzeby Samsung GALAXY S III to sama radość posiadania. Posiada on wyświetlacz 4.8" HD Super AMOLED żywe kolory i ultraszybki czas reakcji sprawiają, że filmy HD odtwarzane są w wyjątkowo wysokiej jakości. Ten smartfon jest również wydajny energetycznie i jest niezwykle cienki.

Jeśli chodzi o design to bez względu na to, czy mowa o horyzoncie oceanu, czy pięknych widokach, jedno jest pewne: natura to nie geometria. Minimalistyczny i organiczny design Samsung

GALAXY S III widoczny jest w gładkich i nieliniowych kształtach urządzenia. Z kolei jego ludzki charakter zapewnia ergonomię i komfort użytkowania oraz wysokie walory praktyczne. Poręczna obudowa, delikatne zaokrąglenia i organiczna forma wyglądają bardzo naturalnie Smartfon dla ulubieńców dobrych zdjęć

Samsung GALAXY S III wie, kiedy wyglądasz korzystnie, i nie przegapi żadnego uśmiechu ani nie zrobi Ci zdjęcia z zamkniętymi powiekami, gdy zdarzy Ci się mrugnąć. Automatycznie robi serię 8 ujęć jedno po drugim, a następnie wybiera najlepsze z nich.

Polecamy, Oskar i Kacper

NAJNOWSZE WIĘŚCI Z DZIEDZINY SPORTU... czyli stały dział Dawida i Amadeusza z klasy 1d

Okolo 380 piłkarskich spotkań "ustawiono" w Europie, zyski z tego przestępczego procederu wyniosły okolo 8 mln. euro na meczu - poinformowali w Hadze przedstawiciele Europolu. Afera dotyczy 425 przypadków korupcji przedstawicieli władz piłkarskich, samych graczy i przestępców z 15 państw. Były obrońca Bari Andrea Masiello dostał wyrok 22 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszaniu, po tym jak się przyznał, iż celowo strzelił gola samobójczego w meczu z Lecce. Miało to pomóc w utrzymaniu się temu klubowi. W dniu, w którym doszło do spotkania zespół Bari był już zdegradowany. A gol



MasieeMllo zapewnił Lecce wygraną 2:0. Mimo tego zwycięstwa Lecce jednak nie utrzymało się, a kiedy afery wyszła na jaw zostało zdegradowane do Lega Pro Prima Divisione (trzeciej ligi włoskiej). 26-letni Masiello, który obecnie nie ma klubu uniknął pobytu za kratkami dzięki dobrowolnemu poddaniu się karze.

